[tensibus] salntem et apostolicam benedictionem. Cum sitis

operibus pietatis et diuinis obsequiis mancipati, ordo iuris ex-

postulat et caritas ordinata requirit, ut nestris iustis postulacioni-

bus facilem prebeamus assensum et intendamus libenter nestris

commodis et augmentis. Eapropter, dilecti in Domino filii, auctori-

tate nobis presentium indnlgemns, ut liceat nobis clericos seculares

cum rebus suis ad uestrum monasterium uenientes, nullius contra-

dictione obstante, recipere, salua tamen illarum ecclesiarum cano-

nica iusticia, in quibus primo fuerunt conuerssati. Nnlli ergo etc.

Dat. Tusculani VI idus maii.

111 .

Alexander III. befiehlt den Bischofen Nevelon von Soissons, H. (?)

von Laon und Rainald von Noyon, den Kanonikern von Premontre auf
Hire Bitte geyen alle Ubergriffe, wenn notig, mit der Exkommunikation

der Ubeltiiter beizustelien. Tuskulum (1171—81) Mai 14.

Confirmationes statutorum et libertatum ordinis Praemonstratensis

s. XIII f. 2Sa im Besitz der Frau Griifin de Villele auf Schlofi

Merville bei Totdouse.
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Alexander etc. Venerabilibus fratribus N. Suessionensi, H.

Laudnnensi et R. Nouiomensi episeopis salntem et apostolicam bene-

dictionem. Apostolice sedis auctoritas nos indueit et debitnm

postnlat caritatis niros religiosos oenlo benigno respieere et eos

contra malignorum hominum insolenciam apostolice defensionis

clipeo communire, nt tanto secnrius susceptnm religionis offieium

exequantur, qnanto se uiderint fortius apostolica protectione suf-

fultos. Eapropter fraternitati uestre per apostolica scripta pre-

cipiendo mandamus, quatenus, si dilecti filii nostri Premonstratenses

canonici de parochiis uestris malefactoribus suis, qni eis res suas

abstulerint"), in uestra presentia deposoerint questionem, monere

curetis eos et diligenter instruere, ut dampna data resarciant,

ablata restituant et de iniuriis illatis satisfaciant congruenter.

Quod si monitis uestris non aequieuerint, ipsos non obstante

gracia uel timore, donee res ipsas rediderint uel eis satisfecerint,

appellacione remota. excommunicationis uinculo astringatis. Quod
si nec sic resipuerint, in locis in quibus presentes fuerint, diuina

prohibeatis officia celebrari, prouidentes, ne excommunicationis uel

interdicti sentencia nisi a uoluntate illornm sine satisfactione con-

grua relaxetur, ut ipsi per uos sentiant sibi iura sua seruari et

uos possitis de zelo iusticie merito commendari. Dat. Tusculani

II idus marcii.

a) abstulerit.

115.

Heinrich Bischof von Albano, Leyat des apostolischen Stiihles, be-

stdtigt Petrus, clem Meister des Hospitals von Aubrac, die ihm com

Bischof von Bodez yeschenkte Kirche von Saint-Laurent de Prades.

Coll. Boat 134 f. 8 (von 1667 VI 30) Paris Bibl. Hat.

Henricus Dei gratia Albanensis episcopus, apostolice sedis

legatus, dilecto in Christo filio Petro magistro domus hospitalis

d’Albrac. Cum ea que a uenerabilibus fratribus et coepiscopis

nostris personis et locis religiosis pietatis intuitu conferuntur,

temeraria presumptione non debent euelli sen irrationabiliter reuo-

cari, ecclesiam sancti Laurencii de Prades, sicut rationabiliter et

canonice uenerabilis frater noster Ruthenensis episcopus earn tibi

concessit, authoritate domini pape ac nostra parte hospitali de

Altobraco in perpetuum confirmamus et presentis scripti patrocinio

communimus. Statuentes ut nulli omnino hominum liceat contra

hane nostre confirmations paginam uenire seu ei aliquatenus con-

Kg!. Ges. d. Wiss. Nachrichten. Phil.-hist. Klasse. 1913. Beiheft. 11
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traire. Quod si qnis hoc attemptare presumpserit, indignationem

omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius et

nostram se nouerit incursurum.

116 .

Heinrich von Alhano beurhindet eine Schenhung zu Gunsten des

Klosters Fontfroide. Perpignan, Febrnar.

Coll. Hoed 59 (von 1668 XI 19) f. 56 Paris Bill. Xat. (aus

Original aux archives de Vullage de Fontfroide).

Mit der Randnotiz „1168 :
‘.

Ego Henricus Dei gratia Albanensis episcopus, apostolice sedis

legatus, notum facio presentibus et futuris, quod Barta miles, filius

Maltildis, in nostra presentia constitutes recognouit, quia omni iuri

seu proprietati, quam se asserebat habere in campo quern Bernardus
Pelapulli dederat Deo et fratribus Fontisfrigidi

,
coram multis

testibus abrenunciasset et instrumentum, in quo eius abrenuntiatio

continetur. abbati eiusdem loci quiete et libere tradidisset. Quam
autem semel legitimam et solempnem donationem illam factam

intellexi, iudicaui, eodem milite laudante et assentiente, quia nil

deinceps in predicto campo iuste repetere uel reclamare deberet.

Huius autem cognitionis prefati militis testes sunt Brengarius

prior sancti Laurentii et Bernardus Arnaldi capellanus de Cur-
tiano.

Data apud Perpiniacum mense februario, per me dominum
Isemberti cancellarii nostri a)

.

a) so in der Abschrift, anscheinend sind Wbrter ausgefallen.